Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

27 марта 2018 года                         № 38/502

О    внесении    изменений   в решение

Муниципального совета   Ивнянского

района   от 31 октября  2017  года

№ 34/449 «Об  утверждении

Положения  о  муниципальном

жилищном контроле на территории

Ивнянского района Белгородской

области»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Жилищного кодекса Российской Федерации,  во исполнение

положений   Федерального закона от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Устава муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области

Муниципальный совет Ивнянского района  р е ш и л:

1. Внести в решение Муниципального совета Ивнянского района от

31 октября 2017 года № 34/449 «Об утверждении Положения  о

муниципальном жилищном контроле на территории Ивнянского района

Белгородской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 главы 2 «Формы осуществления муниципального

жилищного контроля» изложить в следующей редакции:

«2.5.Основаниями для проведения внеплановой проверки наряду с

основаниями, указанными в части 2 статьи 10 Федерального закона от 26

декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля", являются поступления, в

частности посредством системы, в орган государственного жилищного

надзора, орган муниципального жилищного контроля обращений и заявлений

consultantplus://offline/ref=D08B1833017F90447BD59C4377EF59FB862991562FE588F23D6F7888A27FE1346E1D5E778D928700A6Y0M
consultantplus://offline/ref=97A22CCF7E388B2B641B625AE75359FDC5EEF6B609A0E076A7D0B66F7CBD67317CB0B3AE28461115X9y6G

2

граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц,

информации от органов государственной власти, органов местного

самоуправления, выявление органом государственного жилищного надзора,

органом муниципального жилищного контроля в системе информации о

фактах нарушения требований правил предоставления, приостановки и

ограничения предоставления коммунальных услуг собственникам и

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах,

требований к порядку создания товарищества собственников жилья,

жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного

потребительского кооператива, уставу товарищества собственников жилья,

жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного

потребительского кооператива и порядку внесения изменений в устав такого

товарищества или такого кооператива, порядку принятия собственниками

помещений в многоквартирном доме решения о выборе юридического лица

независимо от организационно-правовой формы или индивидуального

предпринимателя, осуществляющих деятельность по управлению

многоквартирным домом (далее - управляющая организация), в целях

заключения с управляющей организацией договора управления

многоквартирным домом, решения о заключении с управляющей

организацией договора оказания услуг и (или) выполнения работ по

содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, решения

о заключении с указанными в части 1 статьи 164 настоящего Кодекса лицами

договоров оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по

ремонту общего имущества в многоквартирном доме, порядку утверждения

условий этих договоров и их заключения, порядку содержания общего

имущества собственников помещений в многоквартирном доме и

осуществления текущего и капитального ремонта общего имущества в

данном доме, о фактах нарушения управляющей организацией обязательств,

предусмотренных частью 2 статьи 162 настоящего Кодекса, о фактах

нарушения в области применения предельных (максимальных) индексов

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, о

фактах необоснованности размера установленного норматива потребления

коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), нарушения требований к

составу нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных

услуг), несоблюдения условий и методов установления нормативов

потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), нарушения

правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил

изменения размера платы за содержание жилого помещения, о фактах

нарушения наймодателями жилых помещений в наемных домах социального

использования обязательных требований к наймодателям и нанимателям

жилых помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров

найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и

договоров найма жилых помещений, о фактах нарушения органами местного

самоуправления, ресурсоснабжающими организациями, лицами,

consultantplus://offline/ref=97A22CCF7E388B2B641B625AE75359FDC5E4F1BD08ABE076A7D0B66F7CBD67317CB0B3AE28471112X9y7G
consultantplus://offline/ref=97A22CCF7E388B2B641B625AE75359FDC5E4F1BD08ABE076A7D0B66F7CBD67317CB0B3AB2AX4y4G

3

осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами,

гражданами требований к порядку размещения информации в системе.

Основанием для проведения внеплановой проверки органом

государственного жилищного надзора, органом муниципального жилищного

контроля (в случаях наделения органами государственной власти субъектов

Российской Федерации уполномоченных органов местного самоуправления

отдельными государственными полномочиями по проведению проверок при

осуществлении лицензионного контроля) является приказ (распоряжение)

главного государственного жилищного инспектора Российской Федерации о

назначении внеплановой проверки, изданный в соответствии с поручениями

Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации.

Внеплановая проверка по указанным основаниям проводится без

согласования с органами прокуратуры и без предварительного уведомления

проверяемой организации о проведении внеплановой проверки.»;

- пункт 2.7 главы 2 «Формы осуществления муниципального жилищного

контроля» изложить в следующей редакции:

«2.7. По результатам проверки  юридических  лиц и индивидуальных

предпринимателей оформляется акт проверки соблюдения законодательства,

в соответствии с Федеральным законом 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля» с учетом особенностей организации и проведения плановых и

внеплановых проверок, установленных частями 4.1 и 4.2 статьи 20.».

2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области

www.admivnya.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по

экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и муниципальной

собственности (Листопад В.А.)

Председатель Муниципального

совета Ивнянского района      В.Е.Холмовой

consultantplus://offline/ref=70DC571F2AAB885EC4F201F64CD10C37ED5E6728F8D360E244AFDB0DBC9735F9B75C7D538E43144AM130H
consultantplus://offline/ref=70DC571F2AAB885EC4F201F64CD10C37ED5E6728F8D360E244AFDB0DBC9735F9B75C7D538E431445M13BH
http://www.admivnya.ru/